
 

 1 

 

Referat skolebestyrelsesmøde på Thurø Skole 
Tirsdag d. 19. maj 2020 kl. 19.00 - 20.30 på Microsoft Teams  

 

 

 

Til stede: 

Pernille, Sidsel, Rasmus, Jens, Jesper, Annika, Rikke, Annemette og René 
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Godkendelse af referat fra sidste møde  

Referatet er godkendt. 
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Nyt fra Thurø Skole 

Personale:  

 

Tak til bestyrelsen 

Tak på personalets vegne fra erkendtligheden fra skolebestyrelsen for en stor indsats i en 

meget anderledes tid . Alle medarbejdere fik en hilsen og tre øl fra Thurø Bryghus med en tak 

fra bestyrelsen. 

 

 

Ledelse: 

 

Skolen i en Coronatid 

Status på organisering samt undervisning for 0.- 6. kl. og en status på ForårsSFO og SFO 

Vi har nu også 6. årgang tilbage på skolen.  

 

6. årgang er nu tilbage på skolen igen, hvilket er rigtig dejligt. Vi har opretholdt stort set 

samme struktur som hidtil, da vi har mulighed for at kunne gøre dette. 6.A er i Xtra og i en del 

af skolebiblioteket mens 6.B har base i Multisalen, hvor der er lagt tæppe ud. Begge steder er 

der projektorer til rådighed. De to klasser er i det meste af tiden hver for sig, da de ikke har så 

mange dage tilbage på skolen og da der er en del fagligt, der skal samles op på. Vi er meget 

opmærksomme på at få lavet en god afslutning med 6. årgang i år., selvom det formentlig 

bliver på en anderledes måde end normalt. Skolens ledelse og årgangsteamet taler sammen 

om, hvordan vi gør det bedst. 

 

Vi kører normeringsmæssigt næsten uændret på de øvrige årgange. Der er pt. meget 

tværfaglig undervisning og meget udeundervisning, hvorfor eleverne oplever deres skoledag 

som meget varieret. Vi er selvfølgelig også begunstiget af årstiden. Vi får mange positive 

tilbagemeldinger fra både elever, forældre og medarbejdere omkring den nuværende 

dagligdag. Vi deler erfaringer med hinanden og er opmærksomme på, hvad vi kan tage med 

videre til den fremtidige Thurø Skole. 

 

Input 

 Den nuværende skoleform er helt tydeligt god for de elever, som er særligt udfordret til 

dagligt. Vi kan bruge mange af de erfaringer, som vi har opbygget i Corona-tiden. 

 Den gode normering og de mindre hold er meget positivt. 

 Det har på mange måder været ”drømmeskolen”. Børnene fortæller derhjemme meget 

mere om deres skolegang i øjeblikket og det er tydeligt at mærke, at der også er et 

fagligt indhold, selvom mange af timerne foregår under andre rammer. 

 Den flydende mødetid virker som en rar måde at starte dagen på. Lærerteamet er 

tilgængeligt for såvel elever som forældre – det er rigtig dejligt. 
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 Det giver mulighed for at differentiere mere og for at eleverne kan danne nye relationer 

på tværs på årgangen. 

 Dejligt at vores børn oplever færre skift og at det fx er et tema, der fortsætter over 

dagen, så de bedre kan fordybe sig. 

 Mobiltelefonerne håber vi er en midlertidig foranstaltning (ift. fx frikvarterer). Vi er 

glade for den oprindelige mobiltelefonpolitik på Thurø Skole, hvor telefonerne ikke er til 

elevernes fri afbenyttelse. 

 At forældrene ikke må gå med deres børn ind i skolen, har betydet at eleverne er blevet 

langt mere selvhjulpne (det gælder også de nye ForårsSFO-børn) 

 En klokke, der ikke ringer har også været positivt. 

 Vi har kun positive ting at sige – motion og bevægelse oveni er bare et kæmpeplus. 

 At få skriftlig respons fra sin lærer (i virtuel undervisning) er enormt motiverende (fx 

ift. skriveprocessen) 

 Kortere dage med øget normering til følge er meget positivt 

 

 

Planlægningen af næste skoleår 

Vi er snart i mål med fagfordelingen og forventer at påbegynde skemalægningen i næste uge – 

altså i uge 22. Vi har haft en god og åben proces. Næste skoleår vil strukturelt komme til at 

ligne det skoleår vi har haft i år. Vi kan ikke nå at indtænke evt. Corona-tids-erfaringer. Dog er 

der flere lærere som ønsker at placere timer, så det muliggør, at man kan komme mere ud af 

huset. 

 

 

Svendborg Kommune: 

 

Corona-undersøgelse 

Forældre og elever fra 3. – 9. klasse blev for et stykke tid siden bedt om at svare på 

spørgsmål i forbindelse med ”corona-undervisningen”. Elever i Svendborg Kommune 

udmærkede sig ved at være særdeles positive i deres besvarelser i forhold til den ”nye skole” 

de pludselig var blevet en del af. 

 

Elev- og personalefravær 

Vi indberetter dagligt fravær til Skoleafdelingen, som indmelder videre til KL. 

 

Elevtalsprognose frem mod 2032 

Samlet set falder elevtallet i Svendborg kommune. For Thurø Skole ser det ud til, at elevtallet 

stiger markant. Ifølge prognosen skulle elevtallet stige med 67 elever på Thurø Skole. En 

elevtalsprognose skal altid tages med forbehold, da det ikke lader sig gøre at ramme præcist, 

men det ser ud til at Thurø Skole i den næste mange år fortsat vil være 2-sporet forventeligt 

med højere klassekvotienter end nu.  

 

Nyt fra fællesledermødet i dag v. AL 

 Politikerne udtrykker generelt stor tilfredshed med hele Corona-håndteringen i 

Svendborg Kommune. 

 Der er truffet beslutning om, at forældre skal have mulighed for refusion i SFO, hvis 

deres barn ikke benytter SFO i denne periode.  

 Der har været stort politisk fokus på de særligt sårbare børn og unge i denne proces. 

 Udligningsreformen ser ud til at begunstige Svendborg Kommune med omkring 90 mio. 

og forventeligt med yderligere 13 mio. kroner pr. år i de kommende år. Der venter nu 

politiske drøftelser om, hvordan disse penge skal anvendes fremadrettet.  

 Regnskabet for kommunens og Børn og Unge for 2019 ser godt ud. Der forventes et 

overskud som det ser ud. 
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Forskudt valg- skal vi udskyde valgprocessen til august? 

Det er ikke muligt at udskyde valgprocessen til efter sommerferien, som vi ellers har 

overvejet. Vi skal dermed have lavet et valg inden udgangen af skoleåret. 

 

Annika træder ud og Martin overvejer fortsat sit kandidatur.  

 

Det blev besluttet at afholde valgmøde onsdag den 10. juni 2020 kl. 17.00 – 18.00 

umiddelbart inden årets sidste bestyrelsesmøde. Vi håber at både valgmødet og det 

efterfølgende bestyrelsesmøde kan være ”fysisk”, så vi kan slutte året af med et stykke brød. 

 

På valgmødet kommer man og hører om det at sidde i bestyrelsen. Herefter har man 14 dage 

til at overveje og så kan vi forventeligt holde fredsvalg, hvor den nye bestyrelse forhåbentlig 

kan konstituere sig. 
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Budgetopfølgning pr 30/4-20 

 

Annemette gennemgik budgetopfølgningen. På driftsbudgettet er der tydelige ”Corona-aftryk”. 

Vi har fx brugt meget lidt på uddannelse og på undervisningsmidler og elevaktiviteter. 

 

Vi har på forespørgsel indmeldt de besparelser vi har haft til Skoleafdelingen (ovenstående + 

vikarudgifter). Vi skal på samme måde indmelde udgifter og besparelser i den kommende tid. 

 

På lønnen ser det umiddelbart ud af, at vi har et højt forbrug. Dette kan bl.a. forklares med at 

vi udbetaler løn til flere medarbejdere i forårssemestret end i efterårssemestret.  

 

Vi arbejder henimod og forventer at komme ud af 2020 med et plus. Dette da vi har overført 

et underskud fra 2019. 
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Principper 

Revidering af: 

 

 Princip for fagfordeling (nr. 5) bilag 

Udskydes til drøftelse i et fysisk møde forventeligt efter sommerferien. 

 

 

 Princip for elevers adgang til at få fri til eliteidræt eller musikskole (nr.3) bilag 

I praksis har vi udelukkende musikskolelever, der benytter denne ordning og som får 

undervisning i deres skoletid. I praksis får de musikundervisning i den ”ordinære 

undervisning”, da vi ikke har understøttende undervisning pt. 

 

Princippet blev drøftet. Bestyrelsen er glad for, at det ikke kun er idræt, der fokuseres 

på, men at man også kan dyrke sin musik under gode rammer. Det besluttes at 

princippet fortsætter med en revidering af afsnittet vedr. understøttende undervisning. 

 

Annemette reviderer og så godkendes princippet på et af de kommende 

bestyrelsesmøder. 
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Eventuelt 

 

Samarbejde med Knasten 

Martin orienterede om de gode erfaringer med deling af lokaliteter og toiletter mellem Thurø 

Skole og Knasten i den særlig tid. Vi har et frugtbart samarbejde med den lokale juniorklub, 

som vi værdsætter meget. 

 

 

AULA 

Pernille mindede om at vi har et hængeparti omkring AULA-anvendelsesstrategi, som 

forventeligt genoptages i løbet af det kommende skoleår.  

 

 

 

 

 

 

Referent RF 


